
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  МИЧУРИНСКА  ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л  Е Н И Е 

 
                                                                                                                                            
 08.11.2022                                г.Мичуринск                                                   №2222 

 

О внесении изменений в Порядок  предоставления из бюджета города 

Мичуринска Тамбовской области субсидий юридическим лицам, индивидуаль- 

ным предпринимателям, осуществляющим регулярные перевозки по регу- 

лируемым и нерегулируемым тарифам, на возмещение недополученных дохо- 

дов, возникших в связи с предоставлением отдельным категориям граждан 

льгот на проезд, утвержденный постановлением администрации города 

Мичуринска Тамбовской области от 30.09.2022 №1946 

 

В соответствии с письмом правового департамента администрации 

Тамбовской области от 05.10.2022 №5.3-02/1084 и проектом модельного 

муниципального нормативного акта «Об утверждении Порядка предоставления 

из бюджета муниципального района (городского округа) Тамбовской области 

субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществ- 

ляющим регулярные перевозки по регулируемым и нерегулируемым тарифам, 

на возмещение недополученных доходов, возникших в связи с предостав- 

лением отдельным категориям граждан льгот на проезд», администрация 

города Мичуринска Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
  
1. Внести в Порядок предоставления из бюджета города Мичуринска 

Тамбовской области субсидий юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, осуществляющим регулярные перевозки по регулируемым 

и нерегулируемым тарифам на возмещение недополученных доходов, возник- 

ших в связи с предоставлением отдельным категориям граждан льгот на проезд, 

утвержденный постановлением администрации города Мичуринска 

Тамбовской области от 30.09.2022 №1946, следующие изменения: 

1.1 подпункт 1.5 пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«1.5 возмещение недополученных доходов перевозчиков, возникших в  

связи с предоставлением отдельным категориям граждан льготного проезда с               

50-процентной скидкой и бесплатного проезда в автомобильном транспорте    

(далее - льготный проезд, бесплатный проезд)»; 

1.2 подпункты 2.2.4, 2.2.5, 2.2.6 пункта 2 исключить; 

1.3 подпункт 3.12 пункта 3 изложить в следующей редакции: 

«3.12.В перечень документов, подтверждающих фактически недополу- 

ченные доходы, на возмещение которых предоставляется субсидия, входят 

следующие документы: 

отчѐт о количестве фактически перевезѐнных пассажиров, о размере 

фактически недополученных доходов за отчетный месяц, в связи с предостав- 

лением льготного (бесплатного) проезда, сформированный из Системы; 



2 

акты оказанных услуг о предоставлении льготного (бесплатного) проезда 

отдельным категориям граждан за отчетный месяц»; 

1.4 дополнить Порядок предоставления из бюджета города Мичуринска 

Тамбовской области субсидий юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, осуществляющим регулярные перевозки по регулируемым 

и нерегулируемым тарифам, на возмещение недополученных доходов, возник- 

ших в связи с предоставлением отдельным категориям граждан льгот на проезд 

Приложением «Заявка на участие в отборе» согласно приложению к настояще- 

му  постановлению. 

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская  

правда» и сетевом издании «РИА «ТОП68 » (www.top68.ru). 

3.Контроль  за исполнением настоящего   постановления возложить на  

заместителя главы администрации города  Михайлова А.А. 

 

 

 

Глава города Мичуринска  

Тамбовской области                                                                           М.В. Харников 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Первый заместитель главы  

администрации города                                                              В.В. Малюков 

 

Заместитель главы 

администрации города                                                              М.Г. Балашов  
                         

Заместитель главы  

администрации города       А.А. Михайлов  

 

Заместитель главы администрации города- 

начальник финансового управления                                          

администрации города                                                              М.А. Макаров   

                                  

Начальник юридического управления 

администрации города          А.А. Рыбальченко 

                                                                                                     
Начальник управления городского хозяйства                          

администрации города                                                              А.В. Блинников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исполнитель 
Мордасова Л.Е. 

5-49-29 

 

Контроль 
Скрылева Г.В. 


